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do innych wydziałów, po uprzednim . łl2godnieniu . sald 
wszyst.kich kart kontowych z księgą żemawień podatko­
wych według stanu na koniec sierpnia b.r. 

Kart kontowycR zlikwidowanych do 31 grudnia 1949 r. 
(ust. 6 § 345 IUS) nie należy przesyłać. 

II. W związku z powstałymi wątpliwościami wyjaśnia 
8ię, że nie obowiązują już nadal przepisy części III pkt 2 
ustęp trzeci okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 3 stycz­
nia 195C r. Nr D.II.314f78/49 w sprawie tymczasowej orga­
nizacji izb i urzędów skarbowych, przeto w sprawach opo­
datkowania wszystkich podatników gospodarki uspołecz­
ni(}llej podatkiem obrotowym i dochodowym za okres do 
1949 roku podatkowego włącznie właściwe są wydziały fi­
nansowe pre2ydiów powiatowych rad narodowych i rad 
narodowych miast stanowiących powiaty miejskie oraz 
pierwsze oddziały terenowe wydziałów finansowych pre­
zydiów rad narodowych m. st. Warszawy i m. Lodzi -
w ich obecnym zakresie terytorialnym. 
. W związku z powyższym podlegają przesłaniu do wła­
ŚCiwych terytorialnie wydziałów finansowych względnie 
Oddziałów terenowych karty kontowe wszystkich podat­
ników według właściwości wymiarowej. 

III. Równocześnie z kartami kantowymi należy pr7..e­
słać wykaz kont w dwóch egzemplarzach, obejmujący 
prócz nazwisk podatników i płatników, wzlędnie nazw 
.firm i przedsiębiorstw oraz numerów kont przedziałki, 
jakie zawiera księga zestawień podatkowych. Do wyka­
zów tych należy wpisać z JlOiiZczególnych kart kootowych 
podatników saldo na dzień 1 stycznia 1950 r. przypisy, od­
pisy i uiszczenia, dokonane do końca sierpnia b.r. i saldo 
na dziei! 1 września b.r. 

Do odpowiednich przedziałek rachunków zaliczek za 
poszczególne lata podatkowe należy wnieść sumy zaliczek 
przypisanych, Odpisanych, zaliczonych i pozostałych, obję­
te przekazywanymi kartami · kontowymi bez względu na 
to, w którym roku dokonano zapisu zaliczek na karcie 
kontowej. Do odpowiednich przedziałek rachunków za­
liczek należy wpisać we wspomnianych wykazach dane 
tylko z· tych kart kontowych, na których nie dokonano 
przypistl z definitywnego wymiaru. 

O sumy wykazów oddający: wydział finansowy zmniej­
szy wyprvwadw,rre od po~zątku roku sumy w księdze ze­
stawietl padatko'wych (czerwonym atramentem), zaś od­
bierający wydział finansowy zV'riększy sumy od poCZątk'l 
roku. 

Podobnie prze':Jrowadzajq zmianę obydwa wydziały fi­
nansowe w zestawbniu wpływów podatkowych wzór Nr 
215b oraz we wszys'tkkh iJnnych rachunkowych i staty·· 
stycznych sprawoodaniach podatkowych, w których po­
dawane są sumy od początku roku. Nawiązując do okól­
nUm Ministerstwa Finansów z dnia 18 linea 1950 r. Nr 
BD.3825/1/50 w sprawie planowania dochodów podatko­
wych z goopodarki uspołecznionej i kontroli wykonania 
planów w roku 1950 - celem zapobieżenia ewentualnym 
wątpliWOŚCiom wyjaśnia się, żew planach kwartalnych 
zarówno co do wielkości planowanych, jak i wykonania 
planów wydziały finansowe (oddziały terenowe): 

przekazuj ące - wykażą dane z wyłączeniem przedsię­
biorstw przel~anych; 
przejmujące - wykażą dane co do przedsiębjor",tw prze­

jętych i ewentualnie własnych (dla których już uprred."1io 
były właściwe). 

IV. O przekazaniu kart kantowych i wykazów do­
nieść powinny - z podaniem sum tych wykazów - od­
dające i Odbierające wydziały finansowe prezydiów po­
wiatowych rad narodowych i rad narodowych miast sta­
nowiących powiaty miejskie oraz od<lziały tych wydziałów 
swoim przełożonym wydziałom finansowym prezydiów 
wojewódzkich rad narodowych i rad narodowych m. st. 
Warszawy i m. Łodzi celem uzgodnienia sum nie tylko w 
okręgu jednego województwa ale i między województwa­
mi. 

E. 
r · 

Wydziały finansowe prezydiów wojewódzkich rad naro­
dowych i rad narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi 
oraz inne władze asygnujące zarówno przekazujące jak 
i odbieraj ące powinny w każdym przypadku przenoszenia 
sum z jednego okręgu do drugiego przesłać właściwej de­
legaturze Najwyższej Izby Kontroli odpiJSy odpowiednich 
wyciągów z ksiąg rachunkowych. 

F. 
Wydziały finansowe pre2ydiów wojew~itCh rad naro­

dowych i rad narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi 
_ zarządzą otwarcie rachunków czekowych w Powszechnej 

Kasie ~ości dla nowo powstałych podległych wi­
OOiałów finan.sowych i dla oddziałów terenowych . . .Jedno­
cześnie należy przesłać Ministerstwu Finansów zaktuali­
oowany wykaz wszystkich wydziałów finansowych i od­
działów terenowych z podaniem numerów ich rachun­
ków czekowych w P. K. O. 

MINISTER FINANSóW w!Z W. Trąmpezyńsld 
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ZARZ4DZENIE 
MINISTRA. HANDLU WEW~RZNEGO 

z dnia 25 lipca 1950 r. 
w sprawie terminu załatwiania podań o zezwolenie na 
pl'owadzenie przedsiębiorstw handlowych i zawodowe wy­

konywanie czynności handlowych w zakresie hurtu. 
Na podstawie § 38 rozporządzenia Ministra Przemysłu 

i Handlu z dnia 22 sierpnia 1947 r., wydanego w porozu-
. mieniu z Ministrami AdmiIiistracji Publicznej i Ziem Od­
zyskanych o właściwości władz przemysłowych oraz o 
trybie i warunkach udzielania zezwoleń na ·prowadzenie 
przedsiębiorstw handlowych i zawodowe wykonywanie 
czynności handlowych (Dz. U. R. P. Nr 57, poz. 311) usta­
lam termin 31 grudnia 1950 r. dla załatwienia podań o 
zezwolenie na zawodowe wykonywanie czynności handlo­
wych w zakresie hurtu we wszystkich branżach, co do 
których nie zostały dotychczas wydane zarządzenia usta­
lające terminy załatwienia podań o zezwolenie na zawo­
dowe wykonywanie czynności handlowych w zakresie 
hurtu. 

MINISTER HANDLU WEWNwrRZNEGO 
w/z W. Zawadzki 

1150. 

ZARZ4DZENIE 
MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 4 sierpnia 1950 r. 
o uchyleniu przymusowego zarządu państwowego nad 
przedsiębiorstwem: Piekarnia Mechaniczna w Otwocku. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 16 grudnia 1918 r. 
w przedmiocie przymusowego zarządu państwowego (Dz. 
Pr. P. P. Nr 21, poz. 67) w brzmieniu rozporządzenia Pre­
zydenta RzeCZYPOspolitej z dnia 25 maja 1927 r. (Dz. U. 
R. P . Nr 49, poz. 437), art. 14 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r . (Dz. U. R. P. 
Nr 110, poz. 976) oraz art. 1 dekretu Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 1 września 1939 r, (Dz. U. R. P. Nr 87, 
poz. 545) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się przymusowy zarząd państwowy nad 
przedsiębiorstwem: Piekarnia Mechaniczna w Otwocku, 
przy ul. Karczewskiej Nr 33, ustanowiony zarządzeniem 
Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 7 kwietnia 1950 r. 
(Monitor Polski Nr A-43, poz. 499). 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem o­
głoszenia z mocą obowiązującą od dnia 10 sierpnia 1950 r. 

MINISTER HANDLU WEWNwrRZNEGO 
w/z W. Zawad7.ki 

1151. 

ORZECZENIE Nr 12 
MINISTRÓW: HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

oraz PRZEMYSŁU CIĘżKIEGO 
z dnia 6 lipca 1950 r. 

o przejęciu przedsiębiorstw na własność Państwa. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 5 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z 
dnia 3 stycznia 1946 r. o przejęciu na własność Państwa 
podstawowych gałęzi gospodarki narodowej (Dz. U. R. P. 
Nr 3, poz. 17) i § 65 ust. 1 pkt c) i ust. 2 oraz § 71 rozpo­
rządzenia Rady .Ministrów z dnia 30 stycznia 1947 r. w 
sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsię,­
biorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62 
wraz z późniejszymi zmianami 

orzeka się: 
Na własność Państwa zostają przejęte z dniem ogłosze­

nia niniejszego orzeczenia przedsiębiorstwa: 
1) Wytwórnia Konserw, Marmolady i PrzetworóW ,Spo­

żywczych "Wanda" - B-cia Pakulscy; 
2) Wytwórnia Opakowań Blaszanych "Korona", sp. I 

o. o.; 
3) Wytwórnia Opakowań Blaszanych '"WOB", sp. z o. o., 

mie.szcZllce si.~ W Warszawie, ul. Owsiana Nr 14. 




